



ESTADO DE RESULTADOS

Por los años terminados al 31 de diciembre
de 2010 y 2009

Sociedad al Servicio de la Tecnología y Sistematización Bancaria Tecnibanca S.A. - Servibanca S.A.

Estados de Resultados

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2010
(Con cifras comparativas por el año que terminó el 31 de diciembre de 2009)
(Expresados en millones de pesos)

		<u>2010</u>	<u>2009</u>
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS	NOTAS [18]	<u>51.092,3</u>	<u>42.634,4</u>
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos	2,6		5,4
Otros intereses	581,6		174,2
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	286,0		194,3
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	158,7		78,0
Comisiones y Honorarios	49.669,9		41.966,5
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación	0,0		21,5
Cambios	393,5		194,5
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS	[18]	<u>3.289,2</u>	<u>2.690,0</u>
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	0,0		134,7
Comisiones	2.779,2		2.555,3
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación	389,7		0,0
Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura	120,3		0,0
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		<u>47.803,1</u>	<u>39.944,4</u>
INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES OTROS - NETO		<u>(22.804,6)</u>	<u>(20.230,5)</u>
INGRESOS OPERACIONALES - OTROS	[19]	<u>10.817,3</u>	<u>9.832,5</u>
Otros	10.817,3		9.832,5
GASTOS OPERACIONALES - OTROS		<u>33.621,9</u>	<u>30.063,0</u>
Gastos de Personal	2.875,2		2.695,1
Otros	30.746,7		27.367,9
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		<u>24.998,5</u>	<u>19.713,9</u>
PROVISIONES		<u>3,8</u>	<u>1,1</u>
Cuentas por Cobrar	3,8		1,1
DEPRECIACIONES		<u>6.279,6</u>	<u>5.660,5</u>
AMORTIZACIONES		<u>2.755,7</u>	<u>2.054,5</u>
RESULTADO OPERACIONAL NETO		<u>15.959,4</u>	<u>11.997,8</u>
INGRESOS NO OPERACIONALES		<u>264,2</u>	<u>185,2</u>
Utilidad en Venta de Propiedades y Equipo	2,9		1,7
Recuperaciones	161,3		138,8
Ingresos No Operacionales - Otros	100,0		44,7
GASTOS NO OPERACIONALES		<u>188,5</u>	<u>77,0</u>
Pérdida por Sinistros	105,8		71,9
Gastos No Operacionales - Otros	82,7		5,1
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		<u>75,7</u>	<u>108,2</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		<u>16.035,1</u>	<u>12.106,0</u>
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		<u>4.940,0</u>	<u>3.353,0</u>
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		<u>11.095,1</u>	<u>8.753,0</u>

Véanse las notas que acompañan los estados financieros.


Myriam Miema Alvarado García
Representante Legal


Javier Andrés Fabón Hernández
Contador
T.P. 108768 - T


Adaly Rojas Herrera
Revisor Fiscal
T.P. 57853 - T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi informe del 2 de febrero de 2011)